¶ De vulpe a rustico in palea abscondita quem fugabat a canibus.

Vulpes olim fugiens in venatione canes / diruerunt ad rusticum qui in area tritice terebat: rogans ut a canibus tueret: & simul pollicita est nunquam se eius pullos gallinaceos legeret. Annuit rusticus conditione: & sumptus paleis surcula vulpem texit. Aduenit unus: & item alter ex venatoribus vulpem querens: rogabat aut rusticus. Nunc quod vulpem fugientem vidisset: & iter eius. Ille yabis vulpem per certam viam diffugisse/nutu vero & oculis lateri sub paleis innuebat. Illi potius ad yb[us] q[uod] non res spicientes/ablerat. Tum rusticus detrecta vulpes serua inquit modo promissa: Nam yabis meis eurasisti/cum dicere te abisse. At illa quae sibi timens per nimam inter paleas rusticum contemplabat diligenter. Verba tua inquit bona fuerunt/ sed actus satis mali. Discutum in eos qui unum verbi aliud reagunt.

¶ De Florentino qui equum emerat.

Notus mihi florentinus Romae emptunus necessario equum/pactus est cum venditore qui, xxv, aureos precium carius equo postulabat/se. xv, daturum in presentia: rei quoniam vero se debitor eius esse velle annuit. Venditor poltridie cum reliquo peti re: soluto em recusans/serua cōuenta emperor inquit. Pepigimus quodem ut debitorum sim futurus, si aut sibi satillsecilleret/ se non futurum amplius debitorem.

¶ Facetissimum histrionis Gonella.

Gonella quondam histrio p[ro]factus/pollicitus est ob pauculos nimmos se quondam ferariensem/quia id admodum cupiebat/diu in illius esse facturum. Accersito ut una securi in lecto cubaret ho[me] eventu tacitu ventris in lecto emisit, deinde cum in interiorē lecti caput subducere iussit, quo facto/ cum ille factore motus caputque statim exerceret/ p[er] ventris edidit. Si ut video dixisset. Tum Gonella sole nimirum: nam recte diuinasti inquit.

¶ Altera facetia eiusdem de uno qui diuinare volebat.

Alteri quoque ut diuinator fieret optauit: unica inquit pillula te diuinum reddat.

Afflenti/pillula ex stercore colectam in os p[ro]buit. Ille p[er] factore vomitam/stercus inquit quod dedisti. Tum Gonella veru illu diuinasse affirmauit: & p[ro]pter diuinato[rum] poscit.

¶ De prodigijs nunciatis Eugenio pape.

Hoc anno mense Octobri cui iterum Pontifex esset Florentiae/ prima prodigia nunciata sunt: & ita certis auctoribus/ ut fidem abnovere imprudentis videat. A Como sic allat-

In duplices
re & verbo

ad honestissimis viris/afferentibus ea ad se delata a plurimis qui id cōspexerant te Spectacu
stantia certo loco qui ultra Comitum est mil. paf. v. vespere vigesima prima hora/ illa mirabile
vistum esse ingēne canum (qui rubeo colore videbant) multitudine ad quattus
or miliaria iter Alemāsam versus facere. Hanc veluti primā aciem sequebat boum
pecudumq; ingens numerus. Post hos equites peditesq; in turmas cohortesq; di-
uisi. scutati plures a deo magna manu/ ut exercitū representerent. quoq; partim vix
capita/partim sine capite colpicebant. Ultima acies erat homīs magna gigantis
more equo altiori insidentis: & spē magnā iūmetorū diversi generis copiam secū
dūces. Tris ferme horas eorum transiit fuit longissimo agmine: ut diversis in locis ap-
pareret. Cuius rei p'les extant testes virti feminisq; qui etiā p'pius cōspiciendi cauſa
accesseūt. Post solis occasum veluti ad alia tranſiſſent nequaq; cōspecti sunt.

¶ Mirandum cōspicendū.

Paucis post diebus & ab urbe Roma allata sunt alia haud dubia fide: cum ma-
nifesta extenſa vestigia. Ventoſū tubine coorto die vicesima Septembris/ muri castel-
li defensio qui Borgetus appellatur prope Vrbem mil. paf. sex. & item ecclesia quedā
pauſula ei loco. ppinqua ſolotenus deiecta ſunt: ita cōtritis lapidibus/ ut manib⁹
hoīm diſturbant videtur. Cauponule que in ſtra muros erant peregrinantiū diuer-
ſori cum in ea p'fes cōfugiffent: teatū omnes ſublatū/ alioq; haud longe in via tranſ-
latū et abſc̄p hoīm nocuimēto. Turris quoq; ecclesiæ ſancte Rufine longe ab Vi-
be mil. paf. x. in ora tranſiſſyberina mare y' ſus Casale appellatū/ a ſolo aurifera p'ſtra
tag' el. Horū cām multis mirantibus ſciscit antibusq; bubulci duo/ qui eo in Cafa
l'morabant agriculturę cauſa: ad Vrbē ob rei nouitiatē accedētes/ retulerūt ſepiuſ
ab ſe viſum in ſiluis ppinquis inambulante Cardinalē qui in ſepulchro Hadriani
ex vulnere nunce decelit patrarchā cognominatū/ vefte de ſup linteū ut moris eſt
Cardinaliū/ & bireto capite cōfecto: prout deferre cōſueuerat/ m'cſtū lamentari
tem ac conquerentē. Eo vero tempe quo ventoſū turbo adeo repens fuit (inter
diu ait erat) cōſpectū ab ſe in aere inter ventos/ amplexantē eam turrī: & ab ſo-
lo a ſe longius delatā ad terram proſtrasse. Cōptures in ſup quercus atcq; illices mi-
tegoſitudinis ab radicibus aurulas: atcq; alio effe delatas. Quibus rebus cum pa-
rum ſides habere: multi cum acceſſiſſent/ id pro comperto retulerunt.

¶ De notario Florentino falſo.

Notarius qdam florentinus qui parū queſtus arte ſua faciebat: ex cogitata aliqd
lucrandi y' ſutia/ adoleſcentē quendā adiit: petens nunq; ei ſatiffactū eſſet de qn-
gentis florentiis/ qui olim p'ri per quendā iam defunctū mutui cauſa debebant. In-
ſtans ille/ negauit id debitu in noībus patrii eſſe. Notarius id in ſtrumento conſtare
ab ſe facta afferens: iuuenē per pulſū/ ut nūmī redempto in ſtrumento apud preto-
tem debitu p'eteret. Ciatius filius eius qui debitor dicebāt/ negauit parente unq;
mutuo geq; ab alio ſumptuſecū nihil de ea re (ut mos eſt mercatorib⁹) libris ſuīs
coſtare. Statimq; ad notariū p'fectus/ ut falſum hoīem arguere cepit: qui qd' nūc
eſſet aciū ſcripſiſſet. Tū notarius. Nescis filiū tuis illius a cā inq; cū nondū natus eſſe/ p' quondā tuus eam ſumma mutuo ſumptuſed poſt paucos reſtituit mēſes.
eius rei ego cōtractū finis feci: quo liberatus eſt paf. Ille pecunia data in ſtrūm rede-
mit& ea moleſtia. p'ducto fine liberatus eſt. Ita ab utroq; nūmō bella fraude cō-
ſeſſiſſent.